PEMBAGIAN

HARTA **W**ARIS

Ustadz Aunur Rofiq bin Ghufron حفظه الله

Publication: 1435 H_2014 M

PEMBAGIAN HARTA WARIS

Oleh: Aunur Rofiq bin Ghufron حفظه الله

Sumber: AlManhaj.or.id dari As-Sunnah Ed Khusus (7-8) Th. IX_1426H/2005M

Download > 700 eBook Islam di

www.ibnumajjah.com

PENDAHULUAN

Problema keluarga sehubungan dengan pembagian harta waris atau pusaka, akan bertambah rumit manakala diantara para ahli waris ingin menguasai harta peninggalan, sehingga berdampak merugikan orang lain.

(QS. An-Nisa/4: 8)

Demikian sebagian pembahasan yang bisa disajikan kepada pembaca. Untuk telaah lebih luas, dapat dibaca kitab rujukan di atas dan kitab fara'idh lainnya.[.]

PERINCIAN PEMBAGIAN

HARTA WARIS

Ustadz Aunur Rofiq bin Ghufron حفظه الله

Publication: 1435 H_2014 M

PERINCIAN PEMBAGIAN HARTA WARIS

Oleh: Aunur Rofiq bin Ghufron حفظه الله

Sumber: AlManhaj.or.id dari As-Sunnah Ed Khusus (7-8) Th. IX_1426H/2005M

Download > 700 eBook Islam di

www.ibnumajjah.com

**KERABAT LAKI-LAKI YANG BERHAK
MENERIMA PUSAKA ADA 15 ORANG**

1. Anak laki-laki
2. Cucu laki-laki dari anak laki-laki
3. Bapak
4. Kakek / ayahnya ayah
5. Saudara laki-laki sekandung
6. Saudara laki-laki sebapak
7. Saudara laki-laki seibu
8.

¹² Ditulis berdasarkan kitab *Mualimul Fara'idh, Tashil Fara'idh* (Syaikh Muhammad bin Shalih Al-Utsaimin), *Mukhtashar Fiqhul Islam*, dan kitab-kitab lainnya

ORANG YANG TIDAK BERHAK MENDAPAT HARTA WARIS

Ustadz Aunur Rofiq bin Ghufron حفظه الله

Publication: 1435 H_2014 M

ORANG YANG TIDAK BERHAK MENDAPAT HARTA WARIS

Oleh: Aunur Rofiq bin Ghufron حفظه الله

Sumber: AlManhaj.or.id dari As-Sunnah Ed Khusus (7-8) Th. IX_1426H/2005M

Download ± 850 eBook Islam di

www.ibnumajjah.com

1. Ar-Riqqu atau Hamba Sahaya

Syaikh Muhammad bin Shalih Al-Utsaimin *Rahimahullah* berkata: “Budak adalah manusia yang tidak memiliki wewenang sendiri, tetapi dia dimiliki, boleh dijual, boleh dihibahkan dan diwaris. Dia dikuasai dan tidak memiliki kekuasaan.